PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

L R M

INDICAÇÃO Nº 2589/2025

Assunto: Substituição urgente das lâmpadas queimadas nos locais que especifica.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à substituição urgente das lâmpadas

queimadas nos locais que especifica.

1. Rua Ary D’ Avila, em frente à Escola Estadual Prof.ª Amância Dias

Sampaio, em frente ao número 204 e na Rua Thereza Iskandar Abdo, em frente ao número

48, no Jardim Terras de São João.

2. Rodoviária de Jacareí, situada na Avenida Engenheiro Davi Monteiro

Lino, no Jardim Marcondes.

3. Rua Claudio Gonçalves de Gouveia, em frente aos números 240 e

352, no Jardim Alvorada.

4. Avenida Dom Avelar Brandão Vilela, em frente aos números 20 e 32,

no Jardim Oliveira.

5. Rua José Bonifácio, próximo ao número 174, Centro.

6. Rua Georg Francis Northrup, em frente ao número 30, Jardim

Independência.

O presente pedido atende reivindicação de moradores das mencionadas

localidades, vez que a deficiência na iluminação pública dificulta a visibilidade de todos

que por ali transitam e facilita ações de criminosos, que aproveitam tais condições para

cometerem furtos, roubos e outros delitos.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 4 de junho de 2025.

HERNANI BARRETO
Vereador - REPUBLICANOS

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P